
DOKUMENT Oceán plastů (VIDEO CZ DAB,
54 min)
- CZ24 News | 8. března 2023

Odpadky jsou pro současnou civilizaci stále větším problémem. Nejprve zaplavily pevninu a pak se s
chutí pustily i do světových oceánů. V nich se s oblibou shlukují do obrovských plovoucích skládek,
které hravě přerůstají rozměry největších evropských států. Miliardy lahví, bot a textilií se vaří v
nestravitelné polévce, která ohrožuje potravinový řetězec v moři a v konečném důsledku může
nepříjemně zasáhnout i život každého z nás. A zatímco si vědci po celém světě lámou hlavu, jak se
této obrovské špíny zbavit, tisíce živočichů umírají kvůli drastickým následkům otravy plastem.

https://cz24.news/dokument-ocean-plastu-video-cz-dab-54-min/
https://cz24.news/dokument-ocean-plastu-video-cz-dab-54-min/

